[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«24» мая  2019 г.
	№ 622-49

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О налоге на имущество физических лиц на территории Северо-Енисейского района»
     В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов  от 23.11.2018 №  531-43 «О налоге на имущество физических лиц на территории Северо-Енисейского района», приведения решения в соответствие с нормами статей 399, 400, 409  Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая замечания министерства финансов Красноярского края, сформированные по результатам Анализа нормативных правовых актов органов местного самоуправления по налогу на имущество физических лиц, принятых в 2018 году и вступающих в силу с 01.01.2019, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

     1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от  23.11.2018 № 531-43  «О налоге на имущество физических лиц на территории Северо-Енисейского района» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 08.04.2019 № 609-47)  (далее - решение) следующие изменения:
     1) пункты 2, 3, 4 решения исключить.

      2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется к налоговому периоду с 01 января 2019 года.
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                              Т.Л.Калинина

    Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                        А.Н.Рябцев
Дата подписания решения: «24» мая 2019 года